
Nº 241, sexta-feira, 16 de dezembro de 201662 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016121600062

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 94/2016

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23540003514201681 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de KIT
PARA COLETA DE PLAQUETAFÉRESE, visando atender as ne-
cessidades do Hospital Universitário Prof. Alberto Antunes da Uni-
versidade Federal de Alagoas.

MARIA VANUZIA MELO MEDEIROS SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 15/12/2016) 150229-15222-2016NE000039

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 62/2016

Fornecedor: AGLAMED-MATERIAL MEDICO HOSPITA-
LAR LTDA - EPP; CNPJ: 05.657.559/0001-02; Total do Fornecedor:
R$ 24.319,60; Fornecedor: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP; CNPJ: 14.676.091/0001-94; Total
do Fornecedor: R$ 4.026,00; Fornecedor: BIODIAG DIAGNOSTICA
E HOSPITALAR LTDA - EPP; CNPJ: 20.273.404/0001-66; Total do
Fornecedor: R$ 3.934,90; Fornecedor: J.G. MORIYA REPRESEN-
TACAO, IMPORTADORA E EXPORTADORA CO; CNPJ:
67.882.621/0001-17;Total do Fornecedor: R$ 21.702,00; Valor Global
da Ata: R$ 53.982,50.

(SIDEC - 15/12/2016) 150229-15222-2016NE000039

PREGÃO Nº 77/2016

Fornecedor: WEM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LT-
DA; CNPJ: 54.611.678/0001-30; Total do Fornecedor: R$ 58.620,00;
Valor Global da Ata: R$ 58.620,00.

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 15/12/2016) 150229-15222-2016NE000039

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2

Nº Processo: 23087.005452/2016-46
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratada: LORENA CRISTINA CORRÊA FEHLBERG
Objeto: Prorrogação do Contrato nº 20/2016 - Professor Substituto
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 23-11-2016 a 31-03-2017
Data da assinatura: 08-11-2016

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 137,
DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016

A Reitora, em Exercício, da Universidade Federal de Alfenas
torna público que se encontram abertas inscrições para o Processo
Seletivo, destinado à contratação de Professor Substituto:

a) Disciplinas: Transformações Químicas, Química Experi-
mental1, Química Experimental 2, Química dos Elementos. b) Ba-
charelado em Química ou Bacharelado em Farmácia ou Bacharelado
em Ciência e Tecnologia e Mestrado na grande área de Ciências
Exatas e da Terra ou Mestrado em Farmácia ou mestrado na grande
área de Engenharia. c) Nº Vagas: 01 d) Localização: UNIFAL-MG -
Câmpus Poços de Caldas. As inscrições serão realizadas a partir do

dia 16/12-2016, às 8 horas, até o dia 18-01-2017, às 18 horas (horário
de Brasília). A remuneração deste Professor Substituto será de: R$
4.008,68, se apresentar titulação de mestre e de R$ 5.426,30, se
apresentar titulação de doutor. O valor contratado não será reajustado
se houver alteração da titulação durante a vigência do contrato. Valor
da inscrição: R$ 80,00 (oitenta reais). Jornada de trabalho: 40 horas
semanais. O contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, podendo

ser prorrogado até o limite de 24 (vinte e quatro) meses, no interesse
da administração. Local de Inscrição: exclusivamente pela Internet,
no endereço eletrônico: http://www.unifal-mg.edu.br/app/rh/inscri-
coes. Edital na íntegra disponível no endereço eletrônico:
h t t p : / / w w w. u n i f a l - m g . e d u . b r / p r o g e p e / ? q = p r o f e s s o r s u b s t i t u t o .

MAGALI BENJAMIM DE ARAÚJO

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Contrato nº 30/2016, publicado no DOU de
08-08-2016, Seção 3, fls. 46, retificar a Vigência da seguinte forma:
Onde se lê: "Vigência: 1º-08-2016 a 31-12-2016". Leia-se "Vigên-
cia:1º-08-2016 a 31-01-2017".

Nº Processo: 23087.005745/2014-61. Extrato de Contrato de
Concessão nº 01/2015. Cedente: Universidade Federal de Alfenas -
UNIFAL-MG. CNPJ: 17.879.859/0001-15. Cessionária: Banco do
Brasil S/A. CNPJ: 00.000.000/0001-91. No Extrato de Contrato de
Concessão nº 01/2015, conforme publicação no DOU no dia
07/01/2015, onde se lê: valor anual da concessão, leia-se: valor men-
sal da concessão. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Nº 217/2016

Nº Processo: 23066.023593/2016-99. Convenentes: UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DA BAHIA. CNPJ: 15.180.714/0001-04, UFRN -
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE -
24.365.710/0001-83, AMPERN - ASSOCIAÇÃO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO RIO GRANDE DO NORTE - 09.390.006/0001-97,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - 08.241.739/0001-05.
Objeto: "CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO ATENÇÃO INTEGRAL
AO CONSUMO E AOS CONSUMIDORES DE SUBSTÂNCIAS
PSICOATIVAS PARA O ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE".
Fund. Legal: 8.883/94, 9.648/98, 11.196/2005, 11.481/2007 e
11.763/2008, 12.349/2010, 8.958/94 alterada pela Lei 12.349/2010 e
regulamentada pelos Decretos Federal nº 93.872/86 e 7.423/10. Vi-
gência: 31.10.2016 a 30.10.2018. Data de Assinatura: 31.10.2016.

EXTRATOS DE AUTORIZAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO
DE ESPAÇO

Nº Processo: 23066.053048/16-27. AUTORIZANTE: UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DA BAHIA.CNPJ: 15.180.714/0001-04. AUTORI-
ZATÁRIO: AÉCIO LUIZ GONZAGA FILHO, CPF: 319.094.345-15.
Objeto: Autorizar a utilização de área do Pavilhão de Aulas PAF III,
para exploração dos serviços de Reprografia no período de 180 (cento
e oitenta) dias.Valor da Autorização R$3.304,50. Fundamento Legal:
Leis 8.666/93, 9.648/98, 8.958/94, Decreto Federal 93.872/86. Vi-
gência: 11.10.2016 a 08.04.2017.Data de Assinatura: 11.10.2016.

Nº Processo: 23066.045459/16-49. AUTORIZANTE: UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DA BAHIA. CNPJ: 15.180.714/0001-04. AUTORI-
ZATÁRIO: POLÍCIA MILITAR DA BAHIA, CNPJ:
13.937.149/0002-24. Objeto:Utilização da área da Faculdade de Ciên-
cias Econômicas da UFBA, para montagem, operação e desmontagem
da estrutura que abrigará o posto de policiamento, durante o período
do carnaval de 2017, Salvador/Bahia. Fudamento Legal: Leis
8.666/93, 9.648/98, 8.958/94. Decreto 93.872/86. Vigência:
15/02/2017 a 01/03/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 121/2016 - UASG 153038

Número do Contrato: 138/2012.
Nº Processo: 23066036482201239.
DISPENSA Nº 72/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DA BAHIA -.CNPJ Contratado: 14645162000191. Contratado :
FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E A -EXTENSAO. Objeto:
2º Termo Aditivo que tem como objeto prorrogar vigência do contrato

original que tem por objetivo apoio da FAPEX ao projeto "Sinergias
através da integração de conhecimentos biológicos e biogeoquimicos
em pesquisa de coral - Symbiocore ", até 30.06.2017. Fundamento
Legal: leis fderais nº.8.666/93 e nº.8.958/94 alterada pela lei
nº.12.349/10 e regulamentada pelo Dec. 7.423/10 . Vigência:
30/12/2016 a 30/06/2017. Data de Assinatura: 14/12/2016.

(SICON - 15/12/2016) 153038-15223-2016NE800063

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 153038

Número do Contrato: 203/2013.
Nº Processo: 23066034418201340.
PREGÃO SRP Nº 71/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DA BAHIA -.CNPJ Contratado: 02545164000120. Contratado :
PHM CONSTRUCOES E COMBATE A -INCENDIO EIRELI - EPP.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 203/2013
por mais 12 (doze) meses, passando a vigência do referido ins-
trumentoa ser de 05/12/2016 a 05/12/2017. Fundamento Legal: Lei
8.666 e demais legislações correlatas. Vigência: 05/12/2016 a
05/12/2017. Data de Assinatura: 21/11/2016.

(SICON - 15/12/2016) 153038-15223-2016NE800061

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 114/2016 publicado no
D.O. de 05/12/2016 , Seção 3, Pág. 60. Onde se lê: Vigência:
01/12/2016 a 20/08/2017 Leia-se : Vigência: SEM DATA Onde se lê:
Assinatura: 01/01/2016 Leia-se : Assinatura: 01/12/2016

(SICON - 15/12/2016) 153038-15223-2016NE600063

CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EDGARD
S A N TO S

EXTRATO DE APOSTILAMENTO - UASG 153040

Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato nº 19/2016 oriundo da
Dispensa nº 12/2016 - Processo nº 23066.032385/2016-81. Altera o
endereço da Matriz da Contratada para Rua Rubens Guelli, 68, Edf.
Elvira Vidal Orge, 4º andar, sala 403 - Itaigara, Salvador - BA, CEP:
41815-135 (anteriormente Avenida Garibaldi, 631, Rio Vermelho,
CEP 41940-450 - Salvador/BA), conforme Instrumento Particular de
144ª Alteração e Consolidação Contratual da LPATSA Alimentação e
Terceirização de Serviços Administrativos Ltda, registrada perante a
Junta Comercial do Estado de Bahia ("JUCEB") sob NIRE
29901190203. Assinatura: 07/12/2016 .

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 158719

Número do Contrato: 15/2015.
Nº Processo: 12239103669201624.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 40/2014. Contratante: UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO -CARIRI-UFCA. CNPJ Contratado:
00819836000112. Contratado : POLLUX - CONSTRUCOES LTDA -
.Objeto: Prorrogação dos prazos de execução e de vigência, por 120
(cento e vinte) dias, conforme previsão da Cláusula Nona do Contrato
nº 15/2015. O período de prorrogação do prazo de execução tem
termo inicial em 02/12/2016 e termo final em 31/03/2017. O período
de prorrogação do prazo de vigência tem termo inicial em 27/10/2017
e termo final em 23/02/2018. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 .
Vigência: 27/10/2017 a 23/02/2018. Valor Total: R$5.326.817,84.
Fonte: 112000000 - 2015NE800294. Data de Assinatura:
01/12/2016.

(SICON - 15/12/2016) 158719-26449-2016NE800076

EDITAL Nº 75, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PARA PROFESSOR EFETIVO

A Pró-Reitora de Extensão, no exercício da Reitoria da Universidade Federal do Cariri, Cláudia Araújo Marco, no uso de suas atribuições legais, resolve homologar o resultado final do Concurso Público para

Professor Efetivo, objeto do edital de inscrição 57/2016, conforme discriminado abaixo:

Setor de Estudo Denominação - Classe/ Regime Va g a s Classificação RG

Ensino de Libras e suas Literaturas/Li-
bras

Auxiliar/40 horas/DE 3 1º Gisele Pereira Gama Garcia
2º Roger Lineira Prestes
3º Ana Kelly da Silva

2006029061261/SSP-CE
6080970269/SSP-RS

2007278915-2/SSP-CE
Estatística Adjunto-A/40 horas/DE 2 1º Francisco Alixandre Ávila Rodrigues

2º Vinicius Pereira do Sacramento
99002164891/SSP-CE
1406327948/SSP-BA

CLÁUDIA ARAÚJO MARCO


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-12-16T03:17:50-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




